NP:00047041

CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 3496/2021

EXMO. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE HORTOLÂNDIA

Indica Poda, limpeza e roçagem em toda extensão do
canteiro central da Avenida Santana entre os bairros
Parque Ortolândia e Jardim Amanda.

Nos termos do Art. 181 e seguintes do Regimento Interno, apresento para conhecimento da Casa a Indicação a ser
encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo  Poda, limpeza e roçagem em toda extensão do canteiro central da
Avenida Santana, entre os bairros Parque Ortolândia e Jardim Amanda, conforme fotos anexas:

Tendo em vista que o canteiro da Avenida Santana, necessita de Poda, limpeza e roçagem, para evitar que galhos das
arvores possam impedir a passagem de veículos grandes como Ônibus e caminhões e garantir maior segurança e bem
estar dos moradores, visto que são pontos de grande fluxo de pessoas e veículos.

Nestes termos, INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, providências junto ao departamento competente, visando a limpeza
e roçagem na Praça, do Jardim Novo Cambuí.

Sala das Sessões 01 de dezembro de 2021

Rua Joseph Paul Julien Burlandy nº 250, Parque Gabriel - Hortolândia/SP - CEP: 13186-620 Fone/Fax: (19) 3897-9900
www.cmh.sp.gov.br